平成 28 年 7 月 5 日

各         位

会  社  名  株 式 会 社  ア ド ヴ ァ ン
本店所在地 東京都渋谷区神宮前 4 丁目 32 番 14 号

                                     代 表 者 名  代表取締役社長  山形 雅之助
                                                   (コード番号７４６３     東証第 1 部 )
                                                    ( T E L：03－3475－0394 )

デリバティブ評価損の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年３月期第 1 四半期末において、デリバティブ評価損を計上することとなりまし

たので、下記のとおりお知らせ致します。

記

1. デリバティブ評価損の内容

 当社は商品仕入時の為替変動リスクをヘッジしておりますが、直近における英国の EU 離脱問

題の余波による急激な円高進行の影響により、36 ヶ月を超える為替予約については、洗い替え等

によるデリバティブ評価損として、当第 1 四半期に 1,501 百万円を計上しています。

なお、当第 1 四半期連結会計期間のキャッシュフローでは、前期同四半期に比べ法人税等の支

払いが減少したことなどにより、営業活動によるキャッシュフローは 683 百万円の増加となりま

した。

2. 今後の見通し

会計上のルールにより、為替相場の変動に伴い 36 ヶ月を超える為替予約の時価が大きく変動し

ます。このため、業績予想数値の修正が必要となった場合は速やかにお知らせ致します。

以上